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«Αυτή η ομάδα έχει μέλλον 
και μπορεί να καταφέρει πολλά»
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Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ο 
τελευταίος αγώνας πρωταθλήματος 
στην Ξάνθη έδινε τη δυνατότητα στον 
Παναθηναϊκό, αφενός να εδραιώσει ένα 
σερί νικών που το έχει πολύ ανάγκη και 

το ψάχνει πολύ όλη τη χρονιά. Παράλληλα, πάντα 
σε περίπτωση νίκης θα αποτελούσε ένα ουσιαστικό 
ξεκαθάρισμα στη διαμόρφωση της βαθμολογίας 
εν όψει play offs. Θα βοηθούσε με άλλα λόγια την 
ομάδα να απαλλαγεί από τη σκέψη του τι γίνεται 
πίσω της και να αφοσιωθεί στο να «σκαρφαλώσει» 
κι άλλο κοιτάζοντας μόνο μπροστά της.

Ετσι όπως ήρθαν τα πράγματα ωστόσο, αυτό 
το περιθώριο δεν υπάρχει, ή, τέλος πάντων, δεν 
υπάρχει ακόμα. Όχι πως αυτό θα έκανε καθ’ 
οιονδήποτε τρόπο διαφορετική τη στόχευση για 
την αποψινή αναμέτρηση. Ούτως ή άλλως, η νίκη 
αποτελεί μονόδρομο και χωρίς την παραμικρή 
διάθεση υποτίμησης του αντιπάλου αγώνες σαν 
κι αυτούς με τη Βέροια στη «Λεωφόρο» είναι 
από αυτούς που συνήθως λέμε ότι δεν έχεις να 
κερδίσεις τίποτα. Υπό την έννοια ότι αν κερδίσεις 

απλώς «έκανες τη δουλειά σου» και οτιδήποτε 
διαφορετικό συνιστά «γκέλα» ολκής. 

Κόντρα σε αυτή τη λογική, ο Παναθηναϊκός έχει 
απόψε να κερδίσει πράγματα πέρα από τους τρεις 
βαθμούς. Αντιμετωπίζοντας μάλιστα με τη σωστή 
νοοτροπία πρόσφατους ανάλογους αγώνες, η 
ομάδα είχε κέρδη πέραν της νίκης. Κέρδη που 
είχαν να κάνουν τόσο με τη νοοτροπία και την 
εμπέδωση πνεύματος νικητή σε αναμετρήσεις που 
συχνά χαρακτηρίζονται ως «αγγαρεία», όσο και με 
μεμονωμένους ποδοσφαιριστές που είδαν αγώνες 
σαν ευκαιρίες και δικαίωσαν τον προπονητή και την 
προσπάθειά τους.

Αν αυτή η λογική επικρατήσει και επιβεβαιωθεί η 
σταδιακή βελτίωση στην παραγωγική διαδικασία 
του παιχνιδιού της ομάδας, ο Παναθηναϊκός δεν 
έχει παρά να είναι συγκεντρωμένος από το πρώτο 
λεπτό για να πετύχει τον αντικειμενικό στόχο του 
απόψε και να ξεκινήσει να χτίζει μια νέα νικηφόρα 
πορεία.

Εχει πολλά να κερδίσει

ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017 EDITORIAL

Eυχαριστούμε που μας στηρίζετε!

www.pao.gr paofc_ fcpanathinaikos
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ΘΕΜΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Π
ολλοί στάθηκαν στο γεγονός ότι για 
τον νεαρό πλάγιο αμυντικό αυτό το 
γκολ στην Τρίπολη πέρα από πολύ 
όμορφο, ήταν και το πρώτο του με τη 
φανέλα της ομάδας. Μια άλλη όμως 

διάσταση αυτού του γκολ που τόσο οριακά ήρθε, 
δευτερόλεπτα ουσιαστικά πριν τη λήξη της ανα-
μέτρησης, είναι ότι με αυτό ο Μαρινάκης έγινε ο 
16ος ποδοσφαιριστής που γράφει το όνομά του 
στη λίστα των σκόρερ του Παναθηναϊκού για την 
αγωνιστική περίοδο 2016-17.

Ο αριθμός αυτός, οι 16 σκόρερ δηλαδή, μπορεί 
να θεωρηθεί αρκετά μεγάλος αν λάβουμε υπόψη 
δύο παραμέτρους. Αφενός ότι ο Μπεργκ διανύει 
μια ιδιαίτερα παραγωγική σεζόν έχοντας «γρά-
ψει» 21 γκολ σε όλες τις διοργανώσεις και δεν 
αφήνει πολλά περιθώρια στον… εσωτερικό αντα-
γωνισμό. Αφετέρου, ότι στο πρώτο μισό της αγω-
νιστικής περιόδου το σκοράρισμα είχαν αναλάβει 
σχεδόν αποκλειστικά οι Μπεργκ, Λέτο, Λεντέσμα 
και Ιμπάρμπο, με τους δύο τελευταίους να απο-
χωρούν στου δρόμου τα μισά και τον Σέμπα να 
αντιμετωπίζει προβλήματα τραυματισμών. 

Πως λοιπόν φτάσαμε στο σημείο όχι μόνο να 
περιοριστεί η μοναξιά του Μπεργκ στο έργο του 
σκοραρίσματος, αλλά να υπάρχουν επιπλέον αρ-
κετές λύσεις που έστω και σποραδικά προσφέ-
ρουν σε αυτόν τον ιδιαίτερα καθοριστικό τομέα; 
Και εδώ η απάντηση δεν μπορεί να είναι μονο-
διάστατη. Πρώτα πρέπει να αναζητήσουμε τους 
νέους πρωταγωνιστές που ήρθαν να καλύψουν 
το κενό των αποχωρήσαντων. Αυτοί δεν είναι άλ-
λοι από τον Πολ Εμποκού που έχει ενεργοποιη-
θεί από τον Δεκέμβρη κι έπειτα και τον Βίκτωρα 
Κλωναρίδη που έχει προστεθεί στο ρόστερ πρό-
σφατα, αλλά με… άγριες διαθέσεις. Εν συνεχεία 
πρέπει να λάβουμε υπόψη μας το γεγονός ότι ο 
Παναθηναϊκός έχει γίνει πολύ πιο παραγωγικός 
επιθετικά, δημιουργώντας το τελευταίο διάστη-
μα περισσότερες ευκαιρίες και, μοιραία, σκορά-
ροντας με μεγαλύτερη συχνότητα. 

Ας δούμε λοιπόν πως κατανέμονται τα γκολ και 
οι σκόρερ του φετινού Παναθηναϊκού στις τρεις 
διοργανώσεις που έλαβε ή λαμβάνει ακόμα μέ-
ρος η ομάδα

Με το γκολ που πέτυχε στην Τρίπολη, στη ρεβάνς του 
προημιτελικού του Κυπέλλου Ελλάδας, ο Νίκος Μαρινάκης 
διεύρυνε τη λίστα των φετινών σκόρερ του Παναθηναϊκού, 
στην οποία πλέον «φιγουράρουν» 16 ονόματα

Μαρινάκης ο 16ος

ΘΕΜΑ
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ΘΕΜΑ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

Το Europa League των λίγων
Η ευρωπαϊκή πορεία του Παναθηναϊκού 
ξεκίνησε αρκετά δυναμικά από πλευ-
ράς σκοραρίσματος με πρώτο βιολί τον 
Μπεργκ και συνεισφορές από Ιμπάρμπο 
και Λεντέσμα. Τελικά όμως η ομάδα 
ολοκλήρωσε την παρουσία της με 10 
γκολ σε 10 αγώνες μένοντας «άσφαιρη» 
στους τελευταίους τρεις αγώνες του 
ομίλου. Συνολικά πέντε ποδοσφαιρι-
στές σκόραραν αυτά τα 10 γκολ.

Το πρωτάθλημα του Μάρκους
Ο Μάρκους Μπεργκ βρίσκεται ήδη 
στην πρώτη θέση του πίνακα των σκό-
ρερ του Πρωταθλήματος σκοράρο-
ντας με συνέπεια σ’ όλη τη διάρκειά 
της διοργάνωσης. Εχει σημειώσει 
13 από τα 31 γκολ της ομάδας οδη-
γώντας την επιθετικά με τον δεύτερο 
Λέτο να βρίσκεται στα πέντε. Λεντέ-
σμα και Λουντ έχουν από 3 γκολ, δύο 
ο Εμποκού και άλλοι πέντε ποδοσφαι-
ριστές έχουν σημειώσει από ένα. Συ-
νολικά, στις 22 αγωνιστικές που έχουν 
ολοκληρωθεί, 10 ποδοσφαιριστές 
έχουν χριστεί σκόρερ.

Europa League (10 αγώνες)

α/α Ονομα Γκολ

1 Μπεργκ 4

2 Ιμπάρμπο 3

3 Μολέντο 1

4 Λεντέσμα 1

5 Ιβανόφ 1

 

Πρωτάθλημα (22 αγώνες)

α/α Ονομα Γκολ

1 Μπεργκ 13

2 Λετο 5

3 Λεντέσμα 3

4 Λουντ 3

5 Εμποκού 2

6 Μπουμάλ 1

7 Κλωναρίδης 1

8 Γουακάσο 1

9 Βιγιαφάνιες 1

10 Μολέντο 1
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ΘΕΜΑ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

Το Κύπελλο των ευκαιριών
Το Κύπελλο Ελλάδας έχει φέτος εξελιχθεί σε 
θεσμό που έχει βοηθήσει τον Παναθηναϊκό 
να αυξήσει τις επιθετικές του επιδόσεις και 
να διευρύνει τη λίστα των σκόρερ του. Στους 
7 αγώνες που έχουν δώσει οι «πράσινοι» ως 
σήμερα έχουν σκοράρει 17 φορές με 10 δια-
φορετικούς ποδοσφαιριστές. Είναι μάλιστα 
χαρακτηριστικό ότι 4 από αυτούς, οι Πίσπας, 
Χατζηγιοβάνης, Ρέις και Μαρινάκης πέτυχαν 
στο Κύπελλο το πρώτο τους γκολ με τη φανέ-
λα του Παναθηναϊκού.

Οι σκόρερ του Παναθηναϊκού τη φετινή 

αγωνιστική περίοδο σε όλες τις διοργανώσεις

Πρωτάθλημα (22 αγώνες)

α/α Ονομα Γκολ

1 Μπεργκ 4

2 Λέτο 3

3 Εμποκού 2

4 Κλωναρίδης 2

5 Χατζηγιοβάνης 1

6 Πίσπας 1

7 Μπουμάλ 1

 

Σκόρερ Παναθηναϊκού 2016-17

α/α Ονομα Γκολ

1 Μπεργκ 21

2 Λέτο 8

3 Λεντέσμα 4

4 Εμποκού 4

5 Ιμπάρμπο 3

6 Κλωναρίδης 3

7 Λουντ 3

8 Μολέντο 2

9 Μπουμάλ 2

10 Βιγιαφάνιες 2

11 Ιβανόφ 1

12 Χατζηγιοβάνης 1

13 Πίσπας 1

14 Ρέις 1

15 Γουακάσο 1

16 Μαρινάκης 1

 



10 11

ΝIΚΟΣ ΜΑΡΙΝAΚΗΣ

«Το γκολ είναι κάτι που όλοι οι ποδοσφαιριστές το έχουν πάντα στο μυαλό τους 
και όλοι το θέλουν. Το σίγουρο είναι πως το να σκοράρεις είναι το πιο όμορφο 
συναίσθημα που υπάρχει στο ποδόσφαιρο».

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

Αυτή η ομάδα έχει 
μέλλον και μπορεί 
να καταφέρει πολλά

Ο
ντας από το 2008 στην «πράσινη» οι-
κογένεια και από το 2012 μέλος της 
πρώτης ομάδας, ο Νίκος Μαρινάκης, 
βρίσκεται στην περίεργη θέση να 
θεωρείται σχεδόν… βετεράνος πριν 

κλείσει τα 24 χρόνια του. Συνεπώς παρουσιάζει 
ιδιαίτερο ενδιαφέρον η άποψή του για την ομά-
δα, πολύ δε περισσότερο που η επικαιρότητα τον 
φέρνει στο προσκήνιο λόγω του «παρθενικού» 
του γκολ στον αγώνα του Κυπέλλου στην Τρίπο-
λη.

Το γεγονός ότι βρίσκονται στα ημιτελικά του 
Κυπέλλου οι τέσσερις «μεγάλοι» του ελληνικού 
ποδοσφαίρου, σε κάνει να αντιμετωπίζεις 
διαφορετικά το θεσμό;
«Κατά τη γνώμη μου στο Κύπελλο δεν έχει 
τόση σημασία το όνομα του αντιπάλου. Είναι 
διαφορετική διοργάνωση. Ισως είναι καλύτερα 
έτσι όπως ήρθαν τα πράγματα γιατί τα ημιτελικά 
θα έχουν μεγαλύτερο ενδιαφέρον για τον 
κόσμο. Για μας, το να γνωρίζουμε ότι θα έχουμε 
απέναντί μας μια επίσης μεγάλη ομάδα πιστεύω 
πως είναι θετικό γιατί θα είμαστε σίγουρα πιο 
συγκεντρωμένοι».

Το γκολ είναι κάτι που το σκεφτόσουνα ή δεν 
σε απασχολούσε καθόλου λόγω της θέσης που 
αγωνίζεσαι;
«Το γκολ είναι κάτι που όλοι οι ποδοσφαιριστές 
το έχουν πάντα στο μυαλό τους και όλοι το 
θέλουν. Βέβαια, δεν είναι εξίσου εύκολο για 
όλους είτε λόγω ικανότητας είτε λόγω θέσης. 
Για παράδειγμα είναι πιο δύσκολο να βρεθείς 
σε θέση για να σκοράρεις ως πλάγιος μπακ σε 
σύγκριση με τη θέση του κεντρικού χαφ. Πάντως 
το σίγουρο είναι πως το να σκοράρεις είναι 
το πιο όμορφο συναίσθημα που υπάρχει στο 
ποδόσφαιρο. Στη δική μου περίπτωση επιπλέον 
πρέπει να ευχαριστήσω τον Μέστο γιατί η σέντρα 
που έβγαλε ήταν καταπληκτική».

Εχεις περάσει στην καριέρα σου στον 
Παναθηναϊκό περιόδους που δεν αγωνιζόσουν 
καθόλου ή άλλες που αγωνίζεσαι σποραδικά. 
Πώς το διαχειρίζεσαι αυτό;
«Είναι κάτι που έχουν περάσει κατά καιρούς όλοι 

και είναι μέσα στη ζωή του ποδοσφαιριστή. Δεν 
γίνεται ούτε να μην παίζεις ποτέ και πουθενά 
ούτε να παίζεις συνέχεια. Οπότε από μικρή 
ηλικία πρέπει να μάθεις να το διαχειρίζεσαι και 
να ζεις με αυτό. Ειδικότερα σε μια ομάδα όπως 
ο Παναθηναϊκός είναι σίγουρο πως θα συμβεί. 
Σίγουρα κουράζεσαι ψυχολογικά όταν δεν παίζεις, 
αλλά από την άλλη μπορεί να σε πεισμώσει και να 
σε κάνει να εντείνεις την προσπάθειά σου».

Τι διεκδικεί πλέον ο Παναθηναϊκός στο 
Πρωτάθλημα;
«Αυτό που πρέπει να διεκδικήσουμε είναι αυτό 
που πλέον μπορούμε. Δηλαδή, να κερδίσουμε όλα 
τα ματς που έχουν απομείνει μέχρι το τέλος της 
κανονικής περιόδου και να κερδίσουμε έτσι την 
πρώτη θέση εν όψει play offs. Εκεί, ο στόχος μας 
θα είναι να κερδίσουμε αυτό το μίνι πρωτάθλημα 
και να πάρουμε το εισιτήριο για τα προκριματικά 
του Champions League».

Πόσο δύσκολο είναι να μην υποτιμήσεις ομάδες 
στη βαθμολογική θέση της Βέροιας;
«Αυτό είναι κάτι που πρέπει να το δουλέψουμε στο 
μυαλό μας πολύ πριν τον αγώνα και ανεξάρτητα 
αν ο αντίπαλος είναι τελευταίος στη βαθμολογία 
ή οι επιδόσεις του σε επίθεση και άμυνα είναι 
κακές. Αυτό θα μας δώσει και το ματς, αν είμαστε 
δηλαδή συγκεντρωμένοι και προσεκτικοί στο 
πλάνο μας. Είναι δύσκολο και θέλει δουλειά 
κυρίως στο μυαλό μας, αλλά αυτό πρέπει να 
κάνουμε».

Είσαι πολλά χρόνια στην ομάδα και μπορείς να 
έχεις άποψη. Είσαι αισιόδοξος για το αύριο του 
Παναθηναϊκού αγωνιστικά;
«Ναι, πιστεύω ότι αυτή η ομάδα έχει μέλλον και 
μπορεί να καταφέρει πολλά. Νομίζω ότι με το 
ρόστερ που έχουμε, και φέτος θα έπρεπε να 
έχουμε καταφέρει περισσότερα πράγματα, αλλά 
ίσως δεν βρήκαμε τη σωστή χημεία ή κάναμε 
κάτι άλλο λάθος και πάντως δεν καταφέραμε 
να είμαστε όσο καλοί θα έπρεπε. Είμαι όμως 
πολύ σίγουρος ότι στο μέλλον θα πάμε πολύ 
καλύτερα». 
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Η 
Βέροια ιδρύθηκε ύστε-
ρα από συγχώνευση των 
ομάδων του Βερμίου και 
του Ερμή, ενώ η ιδέα 
προέκυψε μετά την καθι-

έρωση των εθνικών κατηγοριών στην 
Ελλάδα την περίοδο 1959-60 και υλο-
ποιήθηκε τον Ιούλιο του 1960. Λόγω 
πίεσης χρόνου μάλιστα, η ομάδα που 
προέκυψε από τη συγχώνευση δήλω-
σε συμμετοχή στο πρωτάθλημα της 
Α’ Κατηγορίας της ΕΠΣΚΔΜ (όπου 
συμμετείχαν ομάδες των νομών Ημα-
θίας, Πιερίας και Πέλλας) της σεζόν 
1960-61 με το όνομα Βέρμιο, και τε-
λικά μετονομάστηκε σε Γ.Α.Σ. Βέροια 
τον Οκτώβριο του 1960!

Η «βασίλισσα του Βορρά», όπως εί-
ναι το παρατσούκλι της, έκανε την 
πρώτη της εμφάνιση στο πρωτάθλη-
μα της Β’ Εθνικής την περίοδο 1962-
63 όπου κατετάγη έκτη. Το 1966 κα-
τέκτησε τον τίτλο και προβιβάστηκε 
στην «μεγάλη» κατηγορία, όπου και 
αγωνίστηκε έως το 1972, με εξαίρεση 
τη σεζόν 1969-70. Από το 1972 έως 
το 1991 η Βέροια ήταν από τις σταθε-
ρότερες παρουσίες στη δεύτερη κα-
τηγορία, ενώ ενδιάμεσα πανηγύρισε 
την άνοδο στην Α’ Εθνική δύο φορές. 

Αρχικά την περίοδο 1976-77 και μετά 
την σεζόν 1985-86. Την πρώτη φορά 
έμεινε στα «μεγάλα σαλόνια» μόνο 
για μία χρονιά, καθώς της αφαιρέ-
θηκαν 10 βαθμοί λόγω δωροδοκίας. 
Τη δεύτερη, με προπονητή τον Τέλη 
Μπατάκη, τα κατάφερε… εις διπλούν, 
ενώ την περίοδο 1986-87 κατέκτησε 
την καλύτερη θέση στην ιστορία της 
ισοβαθμώντας στην έβδομη θέση με 
την ΑΕΚ και τη Λάρισα!

Το 1991 ο σύλλογος της Ημαθίας 
υποβιβάστηκε για πρώτη φορά στην 
ιστορία του στη Γ’ Εθνική, ανεβαί-
νοντας και… κατεβαίνοντας τις πιο 
πάνω κατηγορίες στα επόμενα χρό-
νια, ενώ από το 1999 ξεκινά μια πτω-
τική πορεία κατά την οποία η Βέροια 
καταλήγει το 2001 στην Δ’ Εθνική, 
καθώς υφίσταται τρεις συνεχείς υπο-
βιβασμούς. Έκτοτε ακολούθησαν κι 
άλλα «σκαμπανεβάσματα» μεταξύ 
των οποίων και το «one hit wonder» 
του 2007-08 (Super League) για να 
φτάσει η Βέροια να αγωνίζεται πλέον 
στην κατηγορία των «μεγάλων» για 
πέμπτη συνεχόμενη χρονιά από το 
2012 οπότε και επέστρεψε. Ασφαλώς 
πρόκειται για την σπουδαιότερη επι-
τυχία στην ιστορία της ομάδας.

Πέμπτη συνεχόμενη  
χρονιά στα «σαλόνια»

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ
Ντόστανιτς Ράτκο ΣΕΡ 25.10.1959

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΕΣ
1. Καντιμοίρης Γιώργος ΕΛΛ 19.09.1982
30. Βενετικίδης Θοδωρής ΕΛΛ 20.02.2001
55. Χόναταν Λόπεθ ΙΣΠ 16.04.1981

ΜΕΣΟΙ
5. Ηλιάδης Στέλιος ΕΛΛ 03.06.1986
7. Κάλβο Τόνι ΙΣΠ 28.03.1987
8. Τομάς Αντόνιο ΙΣΠ 19.01.1985
10. Άρτσε Πέδρο ΜΕΞ 25.11.1991
11. Μίλιεβιτς Κριστιάν ΣΟΥ 15.06.1992
14. Σούλε Χαλιφά ΚΟΜ 12.11.1990
19. Παπαδόπουλος Γιάννης ΕΛΛ 09.03.1989
20. Στόιτσεφ Μίλος ΜΡΒ 19.01.1987
22. Λινάρδος Παναγιώτης ΕΛΛ 07.08.1991
25. Μπαλάφας Σωτήρης ΕΛΛ 19.08.1986
75. Μπελαΐντ Τιχανί ΓΑΛ 06.09.1987
77. Χατζί Γιασίν ΓΑΛ 09.03.1993

2. Βασιλαντωνόπουλος Στ. ΕΛΛ 28.01.1992
3. Ασιγκμπά Μαρκ ΓΚΑ 07.07.1990
4. Μελίσσης Χρήστος ΕΛΛ 01.12.1982
6. Σισοκό Μοχαμαντού ΓΑΛ 08.08.1988
15. Αντονιάν Γκαέλ ΑΡΜ 07.02.1995
16. Ράδης Σοφοκλής ΕΛΛ 21.02.1998
21. Καλί Σιρίλ ΓΑΛ 21.04.1984

ΑΜΥΝΤΙΚΟΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΙ
9. Καπετάνος Παντελής ΕΛΛ 08.06.1983
17. Σαρπόνγκ Τζέφρι ΟΛΛ 03.08.1988
23. Ζυγκερίδης Ιωακείμ ΕΛΛ 20.01.1999
24. Δόρης Αλέξανδρος ΕΛΛ 10.07.1998
28. Βίτι Πάμπλο ΑΡΓ 09.07.1985
66. Τζιώρας Χρήστος ΕΛΛ 05.10.1988
96. Μαυριάς Δημήτρης ΕΛΛ 03.10.1996
99. Κωνσταντινίδης Βασ. ΕΛΛ 21.04.1986

ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ. ΟΝΟΜΑ ΧΩΡΑ ΗΜ. ΓΕΝ.

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017 ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

ΠΑΕ ΒΕΡΟΙΑ 

Ίδρυση: 1960

Χρώματα:  Βυσσινί-Μπλε

Γήπεδο:  Δημοτικό Στάδιο Βέροιας

Διεύθυνση: Σταδίου 34  

Τηλέφωνο: 2331066004

Website: www.veriafc.gr

Πρόεδρος & Διευθύνων 

Σύμβουλος:Παπαδόπουλος 

Κωνσταντίνος

Αντιπρόεδρος: Αργύρης Πρόιος
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a�Γνωρίζετε ότι: Η στατιστική εικόνα της Βέροιας ταιριάζει απόλυτα με τη βαθμολογική της θέση. Όχι μόνο διαθέτει 
την χειρότερη επίθεση της κατηγορίας έχοντας σημειώσει μόλις 11 γκολ (με τον αμέσως καλύτερο να βρίσκεται στα 
17) και την χειρότερη άμυνα με παθητικό 40 γκολ, αλλά και από πλευράς φόρμας πηγαίνει εξίσου άσχημα. Κέρδισε 
τελευταία φορά στις 14 Ιανουαρίου το Λεβαδειακό και στους 7 αγώνες που ακολούθησαν αγνοεί τη νίκη μετρώντας 
μάλιστα και 5 συνεχείς ήττες.ς

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΑΝΤΙΠΑΛΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

�a�Σε τι κατάσταση βρίσκεται: Μόνη στο… βυθό της βαθμολογίας βρίσκεται η Βέροια που, βάσει 
αγωνιστικής εικόνας και βαθμολογικής συγκομιδής θεωρείται πως θα δώσει τη μάχη της σωτηρίας 
με περιορισμένες πιθανότητες και εκκινώντας από εξαιρετικά δύσκολη θέση. Τα αποτελέσματα 
Λεβαδειακού και Ηρακλή την προηγούμενη Κυριακή της δυσκόλεψαν ακόμα περισσότερο τη ζωή.

a�Ποιον να προσέξετε: Ο Πέδρο Αρτσε είναι μακράν του δεύτερου ο ποδοσφαιριστής που ξεχωρίζει από τη 
φετινή Βέροια παρά τις αγωνιστικές δυσκολίες που αντιμετωπίζει η ομάδα. Ο Μεξικάνος μέσος είναι πρώτος 
σε συμμετοχές (21) μαζί με τον Βασιλαντωνόπουλο, τρίτος σε τελικές προσπάθειες με 18, πρώτος στις ασίστ 
(2) και δεύτερος στις επιτυχημένες πάσες πίσω μόνο από τον Σωτήρη Μπαλάφα με 171. Γενικά, ό,τι καλό 
προκύπτει στο επιθετικό κομμάτι του παιχνιδιού για την ομάδα της Βέροιας, περνάει από τα δικά του πόδια.

�a�Στην άκρη του πάγκου: Ο Ράτκο Ντόστανιτς μπορεί να ξεκίνησε την αγωνιστική περίοδο στον 
Λεβαδειακό, πρόσφατα όμως προσλήφθηκε στη Βέροια για την τρίτη του θητεία στη «βασίλισσα του 
Βορά». Ο Σέρβος προπονητής καθοδήγησε την ομάδα τόσο το 2007-08, όσο και το 2013-14. Εκτοτε, 
έμεινε με ένα μικρό διάλειμμα στην Ελλάδα, καθώς το 2015-16 ήταν προπονητής της ΑΕΛ που ανέβηκε 
στη Super League και στη συνέχεια ανέλαβε τους Βοιωτούς.

Όλη η πράσινη συλλογή είναι εδώ!

Ό,τι θες από την ομάδα σου με ένα κλικ στο σπίτι σου! 
Και με την πρώτη σου αγορά, μια έκπληξη σε περιμένει.

Μπες στο ανανεωμένο e-store του Παναθηναϊκού και κάνε δικά σου τα αυθεντικά προϊόντα του 

τριφυλλιού σε πολλά νέα σχέδια. Εύκολα, γρήγορα και με ασφάλεια σε ΟΛΗ την Ελλάδα.

NEO e-store
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ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ

Στο τέλος… 
κερδίζει!
14 νίκες στα 16 παιχνίδια που έχει δώσει με 
αντίπαλο τη Βέροια ως γηπεδούχος έχει ο 
Παναθηναϊκός στην εποχή της Α’ Εθνικής.

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ά
λλος ένας αντίπαλος με δυσμενέστατη 
παράδοση στην Αθήνα επισκέπτεται 
σήμερα τη «Λεωφόρο». Γενικότερα για 
την ομάδα της Βέροιας, η… φιλοξενία 
εκ μέρους του Παναθηναϊκού δεν είναι 

και η καλύτερη δυνατή. Και τούτο διότι, το «τριφύλ-
λι» σχεδόν όποτε υποδέχεται τη «βασίλισσα του 
Βορά» καταφέρνει να κατακτήσει τους βαθμούς 
της νίκης (2 παλιότερα, 3 πιο πρόσφατα) εύκολα ή 
δύσκολα. Αυτό το τελευταίο, το δύσκολα, είναι μια 
παράμετρος που έχει γίνει σχεδόν μόνιμη συνθήκη 
την τελευταία περίοδο παρουσίας της Βέροιας στη 
Super League από το 2012 κι έπειτα. Και τα τέσσε-
ρα αυτά παιχνίδια (τρεις νίκες του Παναθηναϊκού 
και μια ισοπαλία) είχαν σασπένς και ανατροπές 
και γενικότερα οι φιλοξενούμενοι αποδείχτηκαν… 
σκληρό καρύδι για τους «πράσινους».

Κλείνει μισό αιώνα!
Παίρνοντας τα πράγματα από την αρχή, Παναθη-
ναϊκός και Βέροια έχουν παίξει μέχρι και σήμερα 16 
φορές στο πλαίσιο της Α’ Εθνικής σε «Απόστολος 

Νικολαϊδης»  και ΟΑΚΑ, με γηπεδούχο φυσικά πά-
ντοτε τον πρώτο. Σε αυτές, ο απολογισμός είναι 14 
νίκες για τους «πράσινους» μια για τους φιλοξενού-
μενους, την περίοδο 1966-67, δηλαδή, 49 ολόκλη-
ρα χρόνια πίσω και μια ισοπαλία, το 2013-14.

Συντριπτικά υπέρ του Παναθηναϊκού, βέβαια, δια-
μορφώνεται η κατάσταση και στον τομέα των γκολ 
με τους «τριφυλλοφόρους» να έχουν τετραπλάσια 
τέρματα στο ενεργητικό τους συγκριτικά με την Βέ-
ροια (36 έναντι 9). Μάλιστα, είναι χαρακτηριστικό 
ότι, παραπάνω από τα μισά από αυτά για την ομάδα 
από την Ημαθία έχουν έρθει στα τέσσερα πιο πρό-
σφατα χρονικά παιχνίδια.

Πρώτος ο «ψηλός»
Σε ό,τι έχει να κάνει με τον πίνακα των σκόρερ -με 
την αναφορά μας να γίνεται πάντοτε στις εντός 
έδρας αναμετρήσεις του Παναθηναϊκού με την Βέ-
ροια- εκείνος που ξεχωρίζει για τις επιδόσεις του 
και φιγουράρει στην κορυφή της σχετικής λίστας 
είναι ο Αντώνης Αντωνιάδης…
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1966-67 0-1 Κεφαλίδης 9’

1967-68 1-0 Δομάζος 78’
1968-69 1-0 Καλαϊτζίδης 89’
1970-71 2-0 Αντωνιάδης 14’, Δομάζος 71’
1971-72 6-0 Παπαδημητρίου 19’-88’, Αντωνιάδης 30’-39’-46’-50’
1977-78 6-1 Τερζανίδης 24’, Αντωνιάδης 52’-81’, Ασλανίδης 60’, Άλβαρεζ 68’-89’ / Υφαντίδης 49’
1986-87 2-1 Σαραβάκος 37’, Δημόπουλος Χ. 58’ / Δάρας 82’
1987-88 4-0 Μπόντζος (αυτ.) 1’, Μαυρίδης 21’, Δημόπουλος Χ. 30’-77’
1996-97 1-0 Γκούμας 8’
1997-98 2-0 Στράντλι 21’, Γεωργιάδης Γ.Χ. 27’
1998-99 1-0 Λυμπερόπουλος 55’
2007-08 1-0 Ίβανσιτς 71’
2012-13 3-2 Βιτόλο 6’-77’, Σο 32’ / Κόστλι 57’-67’
2013-14 1-1 Αμπέντ 44’ / Μπεν 54’
2014-15 2-1 Πράνιτς (πεν.) 26’, Μπεργκ 47’ / Καλτσάς 68’
2015-16 3-2 Ζέκα 15’, 65’, 93’ Λέτο / 25’ Ναζλίδης, 58’ Μελικιώτης

ΠΕΡΙΟΔΟΣ	 						ΣΚΟΡ	 	ΣΚΟΡΕΡ

Η ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΤHΝ BEΡΟΙΑ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ

Είναι χαρακτηριστικό δε ότι ο «ψηλός» έχει βάλει 
τα επτά από τα 36 συνολικά τέρματα του ΠΑΟ, ενώ 
μάλιστα πέτυχε όλα του τα γκολ μέσα σε τρία χρό-
νια! Παράλληλα, ο παλαίμαχος άσος μετράει στο 
ενεργητικό του και ένα «καρέ» μέσα σε αυτό το δι-
άστημα.

Από εκεί και πέρα, στην δεύτερη θέση ακολουθεί 
τον Αντωνιάδη ένας ακόμα… σεσημασμένος σκό-

ρερ του Παναθηναϊκού, ο Χρήστος Δημόπουλος, 
ο οποίος μετράει τρία γκολ, ενώ την τριάδα «κλεί-
νουν» οι Μίμης Δομάζος, Όσκαρ Άλβαρεζ, Τάκης 
Παπαδημητρίου, Βίκτορ Βιτόλο και Σεμπάστιαν 
Λέτο, καθώς όλοι τους μετρούν από δυο τέρματα 
στην εστία των φιλοξενούμενων. Μάλιστα ο Σέμπα 
μπήκε στην πρώτη τριάδα μόλις πέρσι με τα δυο 
γκολ που σημείωσε στο αγχωτικό 3-2 της Λεωφό-
ρου.
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ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΡΜΠΕΛΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 02/11/1993 •  Ύψος: 1,81μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΡΙΠΟΛΗ

21
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ΣΤEΦΑΝΟΣ ΚΟΤΣOΛΗΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 05/06/1979 •  Ύψος: 1.89 μ. 
Τόπος Γεν.: ΧΟΛΑΡΓΟΣ

1

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΟΥΧΟΥΜΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/07/1994 •  Ύψος: 1,83 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΛΙΒΕΡΙ

3

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 10/02/1991 •  Ύψος: 1.89 μ. 
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

4

ΝΟΥΝΟ ΡΕΪΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 31/01/1991 •  Ύψος: 1.82 μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΥΡΤΕΝ

5

ΟΛΙΒΙΕ ΜΠΟΥΜΑΛ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/09/1989 •  Ύψος: 1,74 μ.  
Τόπος Γεν.: ΝΤΟΥΑΛΑ

7

ΜΑΡΚΟΥΣ ΜΠΕΡΓΚ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/08/1986 •  Ύψος: 1.84 μ.  
Τόπος Γεν.: ΤΟΡΣΜΠΙ

9

ΖΕΚΑ ΓΚΟΝΣΑΛΒΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 05/06/1979 •  Ύψος: 1,82 μ. 
Τόπος Γεν.: ΑΜΑΔΟΡΑ

10

ΣΕΜΠΑΣΤΙΑΝ ΛΕΤΟ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 30/08/1986 •  Ύψος: 1,88 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΛΕΧΑΝΔΡΟ ΚΟΡΝ 

11

ΡΟΜΠΙΝ ΛΟΥΝΤ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 17/04/1993 •  Ύψος: 1,79 μ.  
Τόπος Γεν.: ΕΛΣΙΝΚΙ 

17

ΛΟΥΚΑΣ ΒΙΓΙΑΦΑΝΙΕΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 04/10/1991 •  Ύψος: 1,71 μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΟΜΟΝΤΟΡΟ

19

ΛΑΟΥΤΑΡΟ ΡΙΝΑΛΝΤΙ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 30/12/1993 •  Ύψος: 1,81 μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΠΟΥΈΝΟΣ AΪΡΕΣ

20

ΝΙΚΛΑΣ ΧΟΥΛΤ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 13/02/1990 •  Ύψος: 1,73μ.  
Τόπος Γεν.: ΒΑΡΝΑΜΟ

23

ΡΟΝΤΡΙΓΚΟ ΜΟΛΕΝΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 27/10/1987 •  Ύψος: 1,88μ.  
Τόπος Γεν.: ΡΙΟ ΝΤΕ ΤΖΑΝΕΪΡΟ

31

ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΣΤΑΪΚΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 08/02/1996 •  Ύψος: 1,78μ.  
Τόπος Γεν.: ΔΡΑΜΑ

34

ΘΟΔΩΡΗΣ MIΓΓΟΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 06/02/1996 •  Ύψος: 1,79μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

38

ΤΑΣΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΟΒΑΝΗΣ

ΜΕΣΟΣ

Hμ. Γέν.: 31/05/1997 •  Ύψος: 1,75μ.  
Τόπος Γεν.: ΛΕΣΒΟΣ

39

ΠΟΛ ΖΟΣΕ ΕΜΠΟΚΟΥ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 19/04/1992 •  Ύψος: 1,79μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΙΝΣΑΣΑ

40

ΡΑΣΜΟΥΣ ΤΕΛΑΝΤΕΡ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 09/07/1991 •  Ύψος: 1,91μ.  
Τόπος Γεν.: ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ

25

ΤΖΙΑΝΤΟΜΕΝΙΚΟ ΜΕΣΤΟ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 25/05/1982 •  Ύψος: 1,81μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΝOΠΟΛΙ

27

ΛΟΥΚ ΣΤΙΛ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 24/09/1984 •  Ύψος: 1,89 μ.  
Τόπος Γεν.: ΠΙΤΕΡΜΠΡΟ  

15

ΝΙΚΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/09/1993  
Τόπος Γεν.: ΗΡΑΚΛΕΙΟ

12

ΒΙΚΤΩΡ ΚΛΩΝΑΡΙΔΗΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 28/07/1992  
Τόπος Γεν.: ΣΕΡΕΝ

14

WHO IS WHOΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

ΓΚΙΓΕΡΜΟ ΜΟΛΙΝΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 26/09/1988 •  Ύψος: 1,82μ.  
Τόπος Γεν.: ΜΟΝΤΕΒΙΔΕΟ 

8
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ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/10/1991 •  Ύψος: 1,83 μ.  
Τόπος Γεν.: ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

71

ΟΥΣΜΑΝ ΚΟΥΛΙΜΠΑΛΙ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 09/06/1989 •  Ύψος: 1,83μ.  
Τόπος Γεν.: ΠΑΡΙΣΙ

78

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΒΛΑΧΟΔΗΜΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 26/04/1994 •  Ύψος: 1,91μ.  
Τόπος Γεν.: ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ

99

ΧΡΙΣΤOΦΟΡΟΣ ΚOΛΑ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΣΠΥΡΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

ΒΟΗΘΟΣ ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΝIΚΟΣ ΓΙAΓΚΟΥ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ΦΥΣΙΚHΣ 
ΚΑΤAΣΤΑΣΗΣ

ΜΑΡIΝΟΣ ΟΥΖΟΥΝIΔΗΣ

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

ΜΑΡΙΟ ΓΚΑΛΙΝΟΒΙΤΣ  

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ 
ΤΕΡΜΑΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΤΕΡΜΑΤΟΦYΛΑΚΑΣ

Hμ. Γέν.: 20/05/1998 •  Ύψος: 1,85 μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

61

ΣΩΤΗΡΗΣ ΠΙΣΠΑΣ

ΕΠΙΘΕΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 08/01/1998 •  Ύψος: 1,77μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

49

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

ΑΜΥΝΤΙΚΟΣ

Hμ. Γέν.: 12/05/1998 •  Ύψος: 1,85μ.  
Τόπος Γεν.: ΑΘΗΝΑ

41
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Δ
εύτερη συνεχόμενη ευρεία νίκη 
για τον Παναθηναϊκό που μετά 
τον Αστέρα για το Κύπελλο κέρ-
δισε 4-0 και τον Παναιτωλικό για 
το Πρωτάθλημα δείχνοντας να 

βρίσκει ρυθμό, στον αγώνα που πραγματοποι-
ήθηκε στο «Απ. Νικολαΐδης» στο πλαίσιο της 
20ης αγωνιστικής του Πρωταθλήματος Super 
League. 

Το σκορ βέβαια μπορεί να ήταν ίδιο με τον 
αγώνα του Κυπέλλου, αλλά το σενάριο του 
αγώνα κόντρα στους Αγρινιώτες ήταν εντελώς 
διαφορετικό. Οι φιλοξενούμενοι είχαν πολλούς 
ποδοσφαιριστές πίσω από την μπάλα και δεν 
άφηναν χώρους δυσκολεύοντας πολύ τη δημι-
ουργία του Παναθηναϊκού, ο οποίος είχε διά-
θεση, κυκλοφορούσε την μπάλα, έφτανε στα 

πέριξ της περιοχής, αλλά δεν κατάφερνε να 
φτιάξει κλασικές φάσεις ώστε να απειλήσει την 
εστία του εξαιρετικού Κυριακίδη. Καλύτερη ευ-
καιρία του πρώτου μέρους, το οριακά άστοχο 
πλασέ του Λόπες στο 17’.

Στο 46’ ο Μαρίνος Ουζουνίδης είχε ήδη κάνει 
δύο αλλαγές στην 11άδα, καθώς ο μεν Ρεις 
υπέστη διάσειση και αντικαταστάθηκε στο 
37’, ο δε Κλωναρίδης δεν ξεκίνησε το δεύτερο 
ημίχρονο λόγω ενοχλήσεων στο δικέφαλο. Οι 
δύο παίκτες που τους αντικατέστησαν, Κουρ-
μπέλης και Βλαχοδήμος βοήθησαν τον Πανα-
θηναϊκό να πιέσει πιο ψηλά, να κυκλοφορήσει 
σωστότερα και να κλέψει μπάλες, αλλά και να 
απειλήσει πιο άμεσα την αντίπαλη εστία. Η αυ-
ξημένη επιθετική δραστηριότητα της ομάδας 
έφερε φάσεις και ευκαιρίες και η αίσθηση που 

Επιστροφή στις νίκες στο Πρωτάθλημα για τον 
Παναθηναϊκό που επιβλήθηκε του Παναιτωλικού με 4-0, 
με τον Μπεργκ να σημειώνει χατ τρικ

12/2/2017
SUPER LEAGUE 2016-17 

20η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

4-0

Με μπροστάρη 
τον Μάρκους
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Παναθηναϊκός: Βλαχοδήμος Οδ., Κουλιμπαλί, Κουτρουμπής, Μολέδο, Χουλτ, Βιγιαφάνιες, Ζέκα, 
Ρέις (37’ Κουρμπέλης), Εμποκού (78’ Λουντ), Κλωναρίδης (46’ Π. Βλαχοδήμος), Μπεργκ.

Παναιτωλικός: Κυριακίδης, Μύγας, Χαντάκιας (66’ Κουτρουμάνος), Κούσας, Τσοκάνης, Μάκος, Λό-
πες, Πάουλο, Κλέσιο (73’ Μουνιόζ), Ρότσα (79’ Παπαδόπουλος), Μαρκόβσκι.

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Σπύρος Σελίμος
ΣΚΟΡΕΡ: 67’, 80’, 92’ Μπεργκ, 89’ Λουντ 
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 60’ Κυριακίδης

δημιουργούνταν ήταν πως αργά ή γρήγορα το 
γκολ θα ερχόταν. Ετσι κι έγινε, με τον Μπεργκ 
να ολοκληρώνει την προσπάθεια του Βιγιαφάνι-
ες στο 67’, ανοίγοντας το σκορ. Ο Βλαχοδήμος 
είπε όχι στο τετ-α-τετ με τον Λόπες και η συ-
νέχεια ανήκε αποκλειστικά στους «πράσινους». 
Ο Μπεργκ διπλασίασε τα τέρματα της ομάδας 
και του ίδιου στο 80’ και στη συνέχεια η άμυνα 
των φιλοξενούμενων έχασε τη συνοχή της και 

υπέπιπτε εύκολα στο λάθος δίνοντας ευκαιρίες 

για ευρύτερο σκορ. Το «τριφύλλι» δεν έχασε 

την ευκαιρία και με πλασέ του Λουντ στο 90’ 

και κεφαλιά του Μπεργκ που έκανε χατ-τρικ 

στο 92’ διαμόρφωσε το τελικό 4-0. Ετσι, μετά 

από τρεις συνεχόμενες ισοπαλίες, ο Παναθη-

ναϊκός επέστρεψε στις νίκες στο Πρωτάθλημα 

κερδίζοντας τρεις σημαντικούς βαθμούς.
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Ι
σοπεδωτικός ο Παναθηναϊκός, επιβλήθηκε 
με εντυπωσιακό τρόπο του Αστέρα εκτός 
έδρας και κέρδισε με 5-0 χάνοντας ευκαι-
ρίες για ακόμα ευρύτερο σκορ, στον αγώ-
να που πραγματοποιήθηκε στο «Θ. Κολο-

κοτρώνης» στο πλαίσιο της 21ης αγωνιστικής 
του Πρωταθλήματος Super League.

Οι «πράσινοι» μπήκαν στο παιχνίδι πολύ δυνα-
τά και σ’ όλη τη διάρκεια του πρώτου ημιχρό-
νου ήταν καταιγιστικοί. Εδειξαν τις διαθέσεις 
τους από νωρίς, χάνοντας δύο ευκαιρίες με τον 
Μπεργκ στο πρώτο πεντάλεπτο. Στο 9’ όμως 
το σκορ ήταν ήδη 0-2 με σκόρερ τον Κλωναρί-
δη (7’) και τον Σουηδό επιθετικό (9’), ενώ ήταν 
φανερό πως η άμυνα των γηπεδούχων δεν 
μπορούσε να ελέγξει με κανέναν τρόπο την 
επιθετικότητα του Παναθηναϊκού. Ο Αστέρας 

προσπάθησε να αντιδράσει και να δημιουργή-
σει συνθήκες πίεσης, αλλά άφησε στην προ-
σπάθειά του αυτή χώρους, τους οποίους οι 
Εμποκού, Μπουμάλ, Κλωναρίδης και Μπεργκ 
εκμεταλλεύονταν δημιουργώντας ευκαιρίες 
σχεδόν σε κάθε αντεπίθεση. Ο Μολέδο πήρε 
σειρά στο σκοράρισμα στο 30’ με κεφαλιά έπει-
τα από φάουλ που εκτέλεσε ο Εμποκού, ενώ 
ο Κογκολέζος ήταν εκείνος που ολοκλήρωσε 
το σκορ του ημιχρόνου 4-0, με ωραίο πλασέ 
μέσα από την περιοχή. Όσο εντυπωσιακό και 
να είναι το σκορ αυτό, η εικόνα του παιχνιδιού 
και οι χαμένες ευκαιρίες του «τριφυλλιού» το 
δικαιολογούσαν απόλυτα.

Στην επανάληψη η εικόνα του αγώνα δεν άλ-
λαξε ουσιαστικά, με τον Αστέρα να μην μπορεί 
να κυκλοφορήσει την μπάλα αρκετά ώστε να 

Ο καλύτερος φετινός Παναθηναϊκός, 
κυριάρχησε ολοκληρωτικά επί του Αστέρα 
στην Τρίπολη κερδίζοντας με 5-0

18/2/2017
SUPER LEAGUE 2016-17 

21η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

0-5

Απολαυστικός!
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Αστέρας Τρίπολης: Ντοναρούμα, Δημούτσος, Χαμντανί (21’ Γικαϊντούτσικ), Σελίν, Γιαννούλης, 
Ιγκλέσιας, Τσουκαλάς, Καλτσάς, Μάσα (65’ Ιγκόρ), Φαρίνια (46’ Τσιλιανίδης), Μανιάς

Παναθηναϊκός: Βλαχοδήμος Οδ., Κουλιμπαλί, Χουλτ, Κουτρουμπής, Μολέδο, Ζέκα, Κουρμπέλης 
(81’ Ρέις), Μπουμάλ, Εμποκού (46’ Βλαχοδήμος Π.), Κλωναρίδης (73’ Πίσπας), Μπεργκ

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Γιώργος Κομίνης
ΣΚΟΡΕΡ: 7’ Κλωναρίδης, 9’ Μπεργκ, 30’ Μολέδο, 39’ Εμποκούο, 83’ Λουντ  
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 30’ Γκαϊντούτσικ, 32’ Τσουκαλάς, 89’ Γιαννούλης/ 48’ Μολέδο, 56’ Βλαχοδήμος Π.

δημιουργήσει καταστάσεις και τον Παναθηναϊ-
κό να ελέγχει με χαρακτηριστική αναμέτρηση, 
βγάζοντας συχνά αντεπιθέσεις όποτε οι γηπε-
δούχοι ανέβαιναν ψηλά στο γήπεδο. Ο ρυθμός 
του πρώτου μέρους βέβαια δεν θα μπορούσε 
να διατηρηθεί, έτσι και οι ευκαιρίες ήταν λιγό-
τερες χωρίς ωστόσο να εκλείψουν. Χαρακτη-
ριστικότερη όλων σε αυτό το διάστημα το χα-
μένο τετ-α-τετ του Μπεργκ. Το κερασάκι στην 

τούρτα ήρθε από τον Ολιβιέ Μπουμάλ στο 83’, 

ολοκληρώνοντας το θρίαμβο της ομάδας του 

Μαρίνου Ουζουνίδη που πέτυχε την τρίτη συ-

νεχόμενη νίκη της (δεύτερη για το Πρωτάθλη-

μα) και σίγουρα πραγματοποίησε την καλύτε-

ρή της εμφάνιση για την τρέχουσα αγωνιστική 

περίοδο, αφήνοντας υποσχέσεις για ανάλογη 

συνέχεια.
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Π
αρά την ανωτερότητά του σ’ όλη τη 
διάρκεια της αναμέτρησης, ο Πανα-
θηναϊκός ηττήθηκε στην Ξάνθη από 
την τοπική ομάδα με τους διαιτητές να 
εξελίσσονται σε αρνητικούς πρωταγω-

νιστές, στον αγώνα που πραγματοποιήθηκε στην 
Ξάνθη Arena, στο πλαίσιο της 22ης αγωνιστικής 
του Πρωταθλήματος Super League.

Οι «πράσινοι» δεν κατάφεραν να δώσουν συνέχεια 
στο νικηφόρο σερί τους, γνωρίζοντας την ήττα σε 
μια αναμέτρηση την οποία έλεγχαν στη μεγαλύ-
τερή της διάρκεια και παρά το γεγονός ότι δημι-
ούργησαν αρκετές ευκαιρίες τις οποίες όμως δεν 
μπόρεσαν να μετατρέψουν σε γκολ κυρίως λόγω 
της εξαιρετικής βραδιάς στην οποία βρέθηκε ο τερ-
ματοφύλακας των γηπεδούχων, Ζίφκοβιτς. Καθορι-
στικό ρόλο στην εξέλιξη της αναμέτρησης έπαιξαν 
και οι διαιτητές.  Στο 10’ και το 20’ ο επόπτης Χα-
ρίσης «σταμάτησε» τους Μπεργκ και Βιγιαφάνιες 
ενώ έβγαιναν στην πλάτη της άμυνας της Ξάνθης 
με λανθασμένες υποδείξεις off side. Ο πρώτος επό-
πτης Καραγκιζόπουλος έκανε το ίδιο με τον Βιγια-
φάνιες, αυτή τη φορά στο ξεκίνημα του β’ ημιχρό-

νου, στο 47’ με τον Αργεντίνο να βρίσκεται μόνος 
εντός περιοχής έπειτα από μακρινή μπαλιά του 
Ζέκα. Το παιχνίδι είχε ένα κοινό μοτίβο σε όλη του 
τη διάρκεια με τον Παναθηναϊκό να έχει την πρω-
τοβουλία και να χάνει κάποιες ευκαιρίες κυρίως με 
τον Κλωναρίδη αλλά και τους Μπεργκ και Μπουμάλ 
και τους γηπεδούχους να έχουν αποκλειστικά ανα-
σταλτικούς προσανατολισμούς.

Η Ξάνθη ωστόσο κατάφερε να ανοίξει το σκορ 
στο 67’ χωρίς καν να κάνει κλασική ευκαιρία, όταν 
ο Βασιλακάκης βρέθηκε με την μπάλα μπροστά 
του έπειτα από διώξιμο της άμυνας της Ξάνθης 
και εξαπέλυσε έναν «κεραυνό» από τα 25 μέτρα 
στέλνοντας την μπάλα στο αριστερό «παράθυρο» 
της εστίας του Βλαχοδήμου που δεν μπορούσε να 
αντιδράσει. Το παιχνίδι συνεχίστηκε στο ίδιο μοτίβο 
μέχρι το φινάλε του, με τον Παναθηναϊκό να πιέζει, 
αλλά να μην μπορεί να παραβιάσει την εστία του 
MVP της αναμέτρησης Ζίφκοβιτς με σημαντικότε-
ρες στιγμές ένα σουτ του Εμποκού που κατέληξε 
λίγο άουτ κι άλλο ένα του Μολέδο λίγο πριν τη λήξη 
του αγώνα που ο τερματοφύλακας των γηπεδού-
χων έδιωξε εντυπωσιακά σε κόρνερ.

Οι λανθασμένες υποδείξεις των 
βοηθών στέρησαν από τον καλύτερο 
Παναθηναϊκό την ευκαιρία να σκοράρει 
πρώτος και η Ξάνθη πήρε τους τρεις 
βαθμούς κερδίζοντας 1-0 κόντρα στη 
ροή του αγώνα

Αλλοίωση  
και ήττα

25/2/2017
SUPER LEAGUE 2016-17 

22η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ

1-0

Ξάνθη: Ζίβκοβιτς, Μπαξεβανίδης, Λισγάρας, Φλίσκας, Σιλά, Καμαρά, Ντε Λούκας, Σολτάνι (79’ Τριάδης), 
Βασιλακάκης (81’ Μεχία), Λουσέρο (56’ Λάζιτς), Γιουνές. 

Παναθηναϊκός: Βλαχοδήμος Οδ., Κουλιμπαλί, Κουτρουμπής, Μολέδο, Χουλτ, Μπουμάλ (63’ Εμποκού), Ζέκα, 
Κουρμπέλης (71’ Βλαχοδήμος Π.), Βιγιαφάνιες, Κλωναρίδης (75’ Λουντ), Μπεργκ. 

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Δημήτρης Θάνος
ΣΚΟΡΕΡ: 67’ Βασιλακάκης
ΚΙΤΡΙΝΕΣ: 25’ Φλίσκας, 42’ Μπαξεβανίδης, 83  ́Γιουνές/ 86’ Βιγιαφάνιες
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Ε
θισμένη στις νίκες, η ομάδα Κ20 του Πα-
ναθηναϊκού, νίκησε και τον Παναιτωλικό με 
2-1 παρά το γεγονός ότι βρέθηκε πίσω στο 
σκορ στον αγώνα που πραγματοποιήθηκε 

στο Αθλητικό Κέντρο, «Γ. Καλαφάτης» στο Κορωπί 
στο πλαίσιο της 20ης αγωνιστικής του Πρωταθλήμα-
τος Super League Κ20.

Οι μικροί «πράσινοι» ξεκίνησαν κάπως νευρικά τον 
αγώνα και δεν μπορούσαν στο πρώτο διάστημα 
της αναμέτρησης να πιάσουν τη συνηθισμένη τους 
απόδοση κυρίως στο δημιουργικό κομμάτι. Αλλά και 
ανασταλτικά το ξεκίνημα δεν ήταν το ιδανικό με απο-
τέλεσμα να δεχθεί νωρίς γκολ με πλασέ μέσα από 
την περιοχή στο 12’ σε μια φάση που θα μπορούσε 
κάλλιστα να είχε αποφύγει. Στη συνέχεια η ομάδα 
του Παναθηναϊκού προσπάθησε να ανακάμψει και 
να αφήσει πίσω της το κακό ξεκίνημα παίρνοντας τα 

ηνία της αναμέτρησης. Πράγματι, στο διάστημα 20’-
45’ το «τριφύλλι» κυριάρχησε στον αγωνιστικό χώρο 
και δημιούργησε 2-3 καλές ευκαιρίες για την ισοφά-
ριση υστερώντας μόνο στην τελική προσπάθεια.

Τελικά η ισοφάριση ήρθε με αυτογκολ στο τελευταίο 
λεπτό του ημιχρόνου έπειτα από εκτέλεση κόρνερ 
που έφερε την μπάλα στην καρδιά της αντίπαλης 
περιοχής. Με το σκορ διαμορφωμένο στο 1-1, δεύ-
τερο ημίχρονο ήταν επιθετικός μονόλογος για τον 
Παναθηναϊκό που κυριάρχησε ολοκληρωτικά. Δη-
μιούργησε 3-4 καλές ευκαιρίες και τελικά, στο 74’ 
ο Δημήτρουλας κατάφερε να πετύχει το γκολ που 
ολοκλήρωσε την ανατροπή και έδωσε στον Παναθη-
ναϊκό την Πέμπτη συνεχόμενη νίκη του. Ετσι, συνε-
χίζοντας το «σερί» τους οι «πράσινοι» Νέοι παρέμει-
ναν στο κυνήγι της πρώτης θέσης του βαθμολογικού 
πίνακα.

Παναθηναϊκός: Ξενόπουλος, Βαλμάς, Ντόκο, Ζερβόπουλος, Μαυρομάτης, Μίγγος (55’ Θεοχάρης), Παπανικολάου, Αγγελό-
πουλος (84’ Μανιδάκης), Δημήτρουλας, Μπουζούκης, Ξεπαπαδάκης (68’ Κουντουριώτης).

ΣΚΟΡΕΡ: 44’ αυτογκόλ, 74’ Δημήτρουλας/ 12’

Κ-20 • ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

Άλλη μια νίκη, έκτη 
στη σειρά, για 
τους Νέους του 
Παναθηναϊκού, που 
γύρισαν το ματς με 
τον Παναιτωλικό και 
επικράτησαν με 2-1

11/2/2017 Super League-Novasports 

K20 2016-2017 / 20η Αγωνιστική

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ - ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ: 2-1

Ακάθεκτοι    
με ανατροπή

Κ-20 • ΑΚΑΔΗΜΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ασταμάτητοι!

Ο
ύτε ο Αστέρας στάθηκε ικανός να στα-
ματήσει την ομάδα Κ20 του Παναθηνα-
ϊκού που κέρδισε το έβδομο συνεχόμε-
νο τρίποντό της, επικρατώντας με 3-1, 

στον αγώνα που πραγματοποιήθηκε στο βοηθητικό 
γήπεδο της ΠΑΕ Αστέρας Τρίπολης στο πλαίσιο 
της 21ης αγωνιστικής του Πρωταθλήματος Super 
League Κ20.

Μπορεί βέβαια το τελικό σκορ να μαρτυρά σχετικά 
εύκολη επικράτηση, ωστόσο τα πράγματα δεν ήταν 
τόσο εύκολα για τους μικρούς «πράσινους». Οι γη-
πεδούχοι ξεκίνησαν πιο δυνατά τον αγώνα πηγαί-
νοντας δυνατά στις διεκδικήσεις και κερδίζοντας 
μέτρα στο γήπεδο. Ο Παναθηναϊκός, πέρα από ένα 
σουτ του Μπουζούκη μετά από ατομική ενέργεια 
που πέρασε λίγο άουτ, βρήκε τα πατήματά του στο 
γήπεδο μετά το 15’, ισορροπώντας την κατοχή. Στο 
25’ ωστόσο ο Αστέρας βρήκε το δρόμο προς τα 
δίχτυα με απευθείας εκτέλεση φάουλ  του Παπαγ-
γελή. Το καλό για τον Παναθηναϊκό ήταν ότι κατά-
φερε να ισοφαρίσει γρήγορα. Επειτα από εκτέλεση 

φάουλ του Μίγγου από αριστερά, ο Μαυρομάτης 
πήδηξε ψηλότερα από όλους στην καρδιά της αντί-
παλης περιοχής και έστειλε την μπάλα στα δίχτυα 
στο 29’. Από εκείνο το σημείο κι έπειτα, ο Παναθη-
ναϊκός ήταν συστηματικά ανώτερος και έχασε και 
δυο καλές ευκαιρίες μέχρι το τέλος του ημιχρόνου 
με τους Παπανικολάου και Δημήτρουλα.

Στην επανάληψη το «τριφύλλι» πήρε το προβάδι-
σμα με το «καλησπέρα», καθώς ο Μπουζοόυκης με 
υπέροχη ατομική ενέργεια έπειτα από ομαδικό πρέ-
σινγκ σούταρε εκτός περιοχής κι έστειλε την μπάλα 
πρώτα στο οριζόντιο δοκάρι και στη συνέχεια στο 
δίχτυα στο 48’. Στο 58 ο Παπανικολάου έφυγε στην 
κόντρα αλλά το δυνατό δεξί σουτ του σταμάτησε 
στο αριστερό δοκάρι, ενώ στο 68’ και πάλι ο αρ-
χηγός της ομάδας έκλεψε την μπάλα και σούταρε 
λίγο άουτ. Στο 83’ ο Παναθηναϊκός «κλείδωσε» τη 
νίκη όταν μετά από εκτέλεση κόρνερ του Μπουζού-
κη από δεξιά, πρώτα ο θεοχάρης και μετά ο Ζερβό-
πουλος είχαν δοκάρι και στη δεύτερη επαναφορά 
ο Δημήτρουλας ευχτόχησε από κοντινή απόσταση.

Νέα ανατροπή και 
έβδομη συνεχόμενη 
νίκη για τους Νέους 
του Παναθηναϊκού 
που πέρασαν και από 
την Τρίπολη με 3-1

18/2/2017 Super League-Novasports 

K20 2016-2017 / 21η Αγωνιστική

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 1-3

Παναθηναϊκός: Ξενόπουλος, Βαλμάς, Ντόκο, Μαυρομάτης, Ζερβόπουλος, Μίγγος (85’ Μανιδάκης), Θεοχάρης, Μπουζούκης, 
Παπανικολάου (89’ Σάμιος), Κουντουριώτης (76’ Ξεπαπαδάκης), Δημήτρουλας.

ΣΚΟΡΕΡ: 25’ Παπαγγελής/ 29’ Μαυρομάτης, 48’ Μπουζούκης, 83’ Δημήτρουλας

Αστέρας Τρίπολης: Τσιφτσής, Τσέκος, Ευαγγέλου, Ζήσης Γ., Παπαγγελής, Μακροστέργιος, Κοντογιαννόπουλος, Μπινιώρης, 
Μπαστιάνος, Τσιώλης, Δουβίκας. Έπαιξαν και οι: Ζήσης Α., Απειρανθίτης.
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Ν έ α  γ ε ν ι ά  B u s i n e s s  S o f t w a r e

Α
σταμάτητη η ομάδα Κ20 του Παναθηναϊκού 
επικράτησε με 3-1 της αντίστοιχης ομάδας της 
Ξάνθης εκτός έδρας, στον αγώνα που πραγ-
ματοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο Πηγαδίων, 

στο πλαίσιο της 22ης αγωνιστικής του Πρωταθλήματος 
Κ20 Super League.

Οι γηπεδούχοι ξεκίνησαν δυνατά παίζοντας ιδιαίτερα 
επιθετικά στην αρχή της αναμέτρησης προσπαθώντας 
να περιορίσουν την ομάδα του Παναθηναϊκού, η οποία 
όμως ευτύχησε να ανοίξει το σκορ στην πρώτη της ου-
σιαστικά επίθεση. Ο Αγγελόπουλος βγήκε στην κόντρα 
μόλις στο 8’ και γράφτηκε στον πίνακα των σκόρερ. Το 
γκολ αυτό οι γηπεδούχοι κατάφεραν να το ισοφαρίσουν 
γρήγορα και συγκεκριμένα στο 20’, αλλά ακόμα πιο 
γρήγορα ήρθε και η «πράσινη» απάντηση με τον Μπου-
ζούκη στο 25’ έπειτα από εύστοχη εκτέλεση πέναλτι. Το 
1-2 δεν άλλαξε μέχρι το τέλος του ημιχρόνου, αλλά είχε 

αλλάξει η εικόνα του αγώνα, με τον Παναθηναϊκό να 
έχει αναλάβει την πρωτοβουλία.

Ο τραυματισμός του Μπουζούκη περιόρισε τη δημιουρ-
γία στην επίθεση του «τριφυλλιού», κάτι που οι γηπε-
δούχοι δεν μπόρεσαν να εκμεταλλευθούν καθώς δεν 
κατάφεραν να απειλήσουν ουσιαστικά την εστία του Ξε-
νόπουλου. Η ανωτερότητα του Παναθηναϊκού, που έχα-
σε αρκετές ευκαιρίες κατά τη διάρκεια της αναμέτρη-
σης, επισφραγίστηκε στο 81’ όταν μετά από εκτέλεση 
φάουλ του Παπανικολάου και σύγχιση εντός περιοχής, 
διαμορφώθηκε με αυτογκόλ το 1-3. Η νίκη αυτή ήταν η 
8η συνεχόμενη για την ομάδα Νέων του Παναθηναϊκού 
που βρίσκεται σε ιδιαίτερα καλή κατάσταση και συνεχί-
ζει να… κυνηγάει την κορυφή του βαθμολογικού πίνακα 
προσπαθώντας να μειώσει την απόσταση που τη χωρί-
ζει από αυτήν.

Παναθηναϊκός: Ξενόπουλος, Βαλμάς, Ντόκο, Ζερβόπουλος, Μαυρομάτης, Μίγγος (65’ Κουντουριώτης), Αγγελόπουλος, 
Μπουζούκης (43’ Θεοχάρης), Χατζηγιοβάνης (75’ Ξεπαπαδάκης), Παπανικολάου, Δημήτρουλας.

ΣΚΟΡΕΡ: 44’ αυτογκόλ, 74’ Δημήτρουλας/ 12’

Κ-20 • ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΣΑΒΒΑΤΟ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2017

Χωρίς φρένο το 
«πράσινο» εξπρές 
των Νέων, πέρασε 
με 3-1 από την 
Ξάνθη φτάνοντας 
τις 8 συνεχόμενες 
νίκες.

25/2/2017 Super League-Novasports 

K20 2016-2017 / 22η Αγωνιστική

ΞΑΝΘΗ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 1-3

Να περάσει     
ο… επόμενος
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«Φρένο» στην Τρίπολη

Δ
ιακόπηκε το νικηφόρο σερί για την ομάδα 
Κ17 του Παναθηναϊκού, που αν και κυρι-
άρχησε στο μεγαλύτερο μέρος του αγώνα 
ηττήθηκε με 2-1 από την αντίστοιχη ομά-

δα του Αστέρα, στο παιχνίδι που πραγματοποιή-
θηκε στο Βοηθητικό του Αστέρα, στο πλαίσιο της 
4ης αγωνιστικής του 3ου Γύρου του Α΄ Ομίλου του 
Πρωταθλήματος Super League Κ17.

Κόντρα στη ροή του αγώνα, στον οποίο ο Παναθη-
ναϊκός είχε το «πάνω χέρι» κατά το μεγαλύτερο μέ-
ρος, οι Αρκάδες κατάφεραν να επικρατήσουν όντας 
πιο αποτελεσματικοί και ουσιαστικοί στις ευκαιρίες 
που τους παρουσιάστηκαν. Οι «πράσινοι» μπήκαν 
πιο δυνατά στο παιχνίδι και μόλις στο 3’ είχαν ευ-
καιρία να ανοίξουν το σκορ σε φάουλ του Χρισο-
δούλου, αλλά η μπάλα βρήκε το οριζόντιο δοκάρι. 
Οι γηπεδούχοι από τη μεριά τους ήταν πιο εύστοχοι 
και στο 28’ κατάαφεραν να πάρουν προβάδισμα με 
δυνατό σουτ εκτός περιοχής. Στη συνέχεια ο Πανα-

θηναϊκός πίεσε, αλλά μέχρι το τέλος του ημιχρόνου 
δεν κατάφερε να φέρει το παιχνίδι στα ίσια.

Στην επανάληψη το «τριφύλλι» μπήκε και πάλι δυ-
νατά και πίεσε για την ισοφάριση. Πράγματι, το 
κατάφερε στο 55’ όταν μετά από κεφαλιά του Μα-
τζώρου στο δοκάρι, ο Εμμανουηλίδης στην επα-
ναφορά σούταρε στέλνοντας την μπάλα στο δεξί 
«γάμα» του τέρματος του Αστέρα. Στο 70’ ωστόσο, 
οι γηπεδούχοι πήραν ξανά το προβάδισμα μετά 
από κόρνερ και προβολή στο δεύτερο δοκάρι. 
Στη συνέχεια ο Παναθηναϊκός πίεσε και ανέβηκε 
ψηλά για να ισοφαρίσει ξανά όμως δεν τα κατάφε-
ρε. Αντίθετα οι γηπεδούχοι βρήκαν χώρους για να 
βγουν σε αντεπιθέσεις. Σε μια από αυτές κέρδισαν 
πέναλτι στο 83’ όμως ο Χριστόγεωργος απέκρουσε 
την εκτέλεση. Οι φιλοξενούμενοι πίεσαν στα λεπτά 
που έμεναν αλλά τελικά δεν κατάφεραν να αλλά-
ξουν το αποτέλεσμα.

Παναθηναϊκός: Χριστόγεωργος, Σπίνος, Βενέτης, Μανιδάκης, Νταμπίζας, Θεοδωράκης, Εμμανουηλίδης, Σκεντεράι, Σούλ-
τσε, Χριστοδούλου, Δουγένης. Αγωνίστηκαν και οι: Μιχαήλ, Ματζώρος, Ζωγραφάκης, Κολλόκας.

ΣΚΟΡΕΡ: 28’, 70/ 55’ Εμμανουηλίδης

Ηττα για τους 
έφηβους του 
Παναθηναϊκού που 
«στραβοπάτησαν» 
στην Τρίπολη 
χάνοντας 2-1 από 
τον Αστέρα.

12/2/2017  Super League K17 2016-2017 

/ 4η Αγωνιστική - 3ος Γύρος 

ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 2-1  

Κ-17 • ΑΚΑΔΗΜΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Ατυχοι στο   
«αιώνιο» derby

Π
αρότι ανώτερη στο μεγαλύτερο διάστημα 
του αγώνα, η ομάδα Κ17 του Παναθηνα-
ϊκού ηττήθηκε με 0-1 από την αντίστοιχη 
του Ολυμπιακού, στον αγώνα που πραγ-

ματοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο «Γ. Καλαφά-
της» στο πλαίσιο της 5ης αγωνιστικής του 3ου Γύ-
ρου του Α΄ Ομίλου του Πρωταθλήματος Κ17 Super 
League.

Το αποτέλεσμα ήρθε κόντρα στη ροή της αναμέ-
τρησης, στην οποία οι «πράσινοι» κυριάρχησαν στο 
μεγαλύτερο μέρος της και είχαν πολλές ευκαιρίες 
να βρεθούν στη θέση του οδηγού κυρίως στο πρώ-
το ημίχρονο. Δυο φορές ο Εμμανουηλίδης και από 
μια οι Θεοδωράκης, Σούλτσε και Μανιδάκης είχαν 
τη δυνατότητα αλλά δεν κατάφεραν να παραβιά-
σουν την εστία των φιλοξενούμενων, οι οποίοι με 

τη σειρά τους πέτυχαν γκολ που ακυρώθηκε ως off 
side. Το ίδιο συνέβη λίγο αργότερα και στον Πανα-
θηναϊκό. Παρ’ όλη την έντονη επιθετική δραστηριό-
τητα, κυρίως από την πλευρά του «τριφυλλιού», το 
ημίχρονο ολοκληρώθηκε χωρίς σκορ.

Ο Ολυμπιακός είχε την τύχη να ανοίξει το σκορ στην 
πρώτη ευκαιρία που του παρουσιάστηκε, στο 55’ με 
τον Βοΐλη. Το γκολ αυτό είχε σαν αποτέλεσμα την 
κάμψη της επιθετικής ορμής του Παναθηναϊκού, ο 
οποίος, σε αντίθεση με το πρώτο ημίχρονο, δεν δη-
μιούργησε ιδιαίτερες ευκαιρίες στην επανάληψη. 
Την καλύτερη την φύλαγε για το τελευταίο λεπτό, 
όταν ο Χριστοδούλου βρέθηκε σε καλή θέση εντός 
περιοχής, αλλά το σουτ του αποκρούστηκε από τον 
τερματοφύλακα των φιλοξενούμενων.

Ηττα με 0-1 για 
τους έφηβους του 
Παναθηναϊκού από 
τους αντίστοιχους 
του Ολυμπιακού στο 
Κορωπί.

19/2/2017 Super League K17 2016-2017 

/ 5η Αγωνιστική - 3ος Γύρος

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ: 0-1 

Παναθηναϊκός: Χριστογεώργος, Σπίνος (86’ Δουγένης), Βενέτης, Μανιδάκης, Νταμπίζας, Θεοδωράκης (72’ Κόλοκας), Εμμα-
νουηλιδης, Σκεντεράι, Σούλτσε, Καλομοίρης, Μιχάηλ (75’ Χριστοδούλου).

ΣΚΟΡΕΡ: 55’ Βοΐλης

Ολυμπιακός: Νικοπολίδης, Μαργαρίτης, Γαλούπης, Γκοτζαμανίδης, Ράμα, Τσερκώνης, Ντουμάνης (89’ Κακάμης), Φυτόπου-
λος, Βοϊλης (86’ Μπουλάρι), Κατσούκης, (79’ Μαρτίνης),  Ζιάκας (66’ Νεοφυτίδης).
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«Χ»ορταστικό θέαμα

Ε
νώ βρέθηκε πίσω στο σκορ, η ομάδα Κ17 
του Παναθηναϊκού κατάφερε να γυρίσει το 
παιχνίδι με αντίπαλο την αντίστοιχη του Πα-
νιωνίου, η οποία ωστόσο επανήλθε ισοφα-

ρίζοντας και διαμορφώνοντας το τελικό 3-3, στον 
αγώνα που πραγματοποιήθηκε στο γήπεδο Λαύρας 
Αργυρούπολης, για την 6η αγωνιστική του 3ου γύ-
ρου, του Α’ ομίλου, του πρωταθλήματος Κ17 της 
Super League.

«Χορταστικό»  από όλες τις απόψεις ήταν το παιχνί-
δι που χαρακτηρίστηκε από αλλεπάλληλες ανατρο-
πές, «βροχή» γκολ και σασπένς αναφορικά με την 
τελική του έκβαση, καθώς οι ευκαιρίες χάνονταν 
μέχρι το τελευταίο ουσιαστικά λεπτό της αναμέ-
τρησης. Οι «πράσινοι» ήταν αυτοί που άνοιξαν το 
σκορ στο 28’ με τον Εμμανουηλίδη, πρώτο σκόρερ 

της ομάδας. Ο Πανιώνιος όμως πριν ολοκληρωθεί 
το ημίχρονο όχι μόνο ισοφάρισε, με τον Μαχαίρα 
στο 33’, αλλά κατάφερε να βρεθεί και μπροστά στο 
σκορ με τον Ιωαννίδη στο 37’.

Το δεύτερο ημίχρονο δεν υστέρησε ούτε σε δια-
κυμάνσεις ούτε σε… συγκινήσεις. Ο Παναθηναϊκός 
κυριάρχησε στον αγωνιστικό χώρο και μέσα σε ένα 
6λεπτο πέτυχε τη δική του ανατροπή. Πρώτα ισο-
φάρισε με τον Μιχαήλ στο 57’  και στη συνέχεια, 
στο 63’ έκανε τον 2-3 και πάλι με τον Εμμανουηλίδη 
αυτή τη φορά με εύστοχη εκτέλεση πέναλτι. Πέναλ-
τι όμως κέρδισαν και οι γηπεδούχοι στο 80’ και ο 
Ζώτος το μετέτρεψε σε γκολ για τη διαμόρφωση 
του τελικού 3-3. Ακόμα και μετά από αυτό υπήρξαν 
ευκαιρίες, με κορυφαία το δοκάρι στο 88’ έπειτα 
από κεφαλιά του Εμμανουηλίδη.

Αλλεπάλληλες 
ανατροπές και 
τελικά… ισοπαλία 
για τους Εφηβους 
του Παναθηναϊκού 
με 3-3 κόντρα στον 
Πανιώνιο

25/2/2017  Super League K17 2016-2017 

/ 6η Αγωνιστική - 3ος Γύρος 

ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 3-3 

Πανιώνιος: Τζώρτζης, Καμπουρούδης, Μίκο, Κορακιανίτης, Ιωαννίδης, Ατζέλι, Ζώτος, Γρίβας, Μαχαίρας, Τσερεγκώφ, Νομι-
κός. Επαιξαν και οι Ποντικάκος, Οικονόμου Ρουκουνάκης, Πάτσης.

ΣΚΟΡΕΡ: 33’ Μαχαίρας, 37’ Ιωαννίδης, 80’ Ζώτος/ 28’, 63’ Εμμανουηλίδης, 57’ Μιχαήλ

Παναθηναϊκός: Κακοσαίος, Σπίνος, Ζωγραφάκης, Καραγιάννης, Μανιδάκης, Σκεντεράι, Κολλόκας, Σερπεζής, Μιχαήλ, Εμ-
μανουηλίδης, Σούλτσε. Επαιξαν επιπλέον οι: Καλομοίρης, Βενέτης, Τουρούκης, Δουγένης.
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«Stop» στο Περιστέρι

Π
αρά την καλή προσπάθεια και τις ευκαι-
ρίες που δημιούργησε, η ομάδα Κ15 του 
Παναθηναϊκού ηττήθηκε με 2-1 από την 
αντίστοιχη του Ατρόμητου, στον αγώνα 

που πραγματοποιήθηκε στο γήπεδο του Ηφαίστου 
Περιστερίου στο πλαίσιο της 5ης αγωνιστικής του 
3ου Γύρου του Α΄ Ομίλου του Πρωταθλήματος Κ15 
Super League.

Το παιχνίδι ξεκίνησε άσχημα για την ομάδα του 
Παναθηναϊκού, καθώς οι γηπεδούχοι και πρωτο-
πόροι του βαθμολογικού πίνακα είχαν την τύχη να 
προηγηθούν πολύ νωρίς μόλις στο 10’ έπειτα από 
ατομικό λάθος και σύγχυση εντός περιοχής. Στη 
συνέχεια του ημιχρόνου οι «πράσινοι» παίδες είχαν 
τις ευκαιρίες να ισοφαρίσουν με κορυφαία ίσως 
ένα δοκάρι, αλλά τελικά δεν ευτύχησαν να δουν την 
μπάλα στα δίχτυα του αντιπάλου πριν το σφύριγμα 

του διαιτητή για την ανάπαυλα.

Το δεύτερο μέρος του αγώνα βρήκε τον Παναθηνα-
ϊκό να πιέζει οργανωμένα και τους γηπεδούχους να 
προσπαθούν να εκμεταλλευτούν τις αντεπιθέσεις. 
Γρήγορα το «τριφύλλι» ισοφάρισε, με τον Δημοσθε-
νιάδη στο 52’. Το γκολ αυτό έδωσε την ώθηση στον 
Παναθηναϊκό να πιέσει ακόμα περισσότερο και να 
επιδιώξει την πλήρη ανατροπή του σκηνικού. Ωστό-
σο, ο Ατρόμητος κατάφερε να αμυνθεί αποτελε-
σματικά και σε μια από τις κόντρες που επιχείρησε 
έβγαλε παίκτη στην πλάτη της άμυνας στο 72’ και 
σκόραρε για να διαμορφώσει το 2-1. Το σκορ αυτό 
ήταν και το τελικό της αναμέτρησης παρά τις προ-
σπάθειες των ποδοσφαιριστών του Παναθηναϊκού 
που έπαιξαν αρκετά καλά και έβγαλαν επιθετικότη-
τα στο παιχνίδι τους.

Παναθηναϊκός: Χατζηγιαννάκης, Σαλάτας, Δουδέσης (64’ Μπαλαρίνης), Σιαφάκας, Μητρόπουλος, Σιατούνης, Σακελλαρό-
πουλος (50’ Τουρκοχωρίτης), Δημοσθενιάδης, Φοινίκης (72’ Λεονδάκης), Νιάρχος (68’ Καρβούνης), Λαζαρίδης

ΣΚΟΡΕΡ: 10’, 72’/ 52’ Δημοσθενιάδης

Δεν τα κατάφεραν 
οι Παίδες του 
Παναθηναϊκού που 
ηττήθηκαν εκτός 
έδρας με 2-1 από 
την ομάδα του 
Ατρομήτου

19/2/2017  Super League K15 2016-2017 

/ 5η Αγωνιστική - 3ος Γύρος 

ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ - ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ: 2-1

Κ-17 • ΑΚΑΔΗΜΙΑΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Πήραν το derby
οι μικροί   

Τ
η δεύτερη νίκη της στους τρεις τελευταίους 
αγώνες πέτυχε η ομάδα Κ15 του Παναθη-
ναϊκού, που επιβλήθηκε της αντίστοιχης 
ομάδας της ΑΕΚ με 3-0 στον αγώνα που 

πραγματοποιήθηκε στο Αθλητικό Κέντρο, «Γ. Καλα-
φάτης» στο Κορωπί στο πλαίσιο της 4ης αγωνιστι-
κής του 3ου Γύρου του Α΄ Ομίλου του Πρωταθλή-
ματος Super League Κ15.

Δύο γκολ στο τέλος του κάθε ημιχρόνου κι ένα 
ακόμα σφράγισαν την ανωτερότητα των «πράσι-
νων» παίδων, που επιβλήθηκαν σχετικά εύκολα της 
ΑΕΚ, επιβεβαιώνοντας την καλή τους πορεία το τε-
λευταίο διάστημα και δείχνοντας πως βελτιώνονται 
σταθερά από παιχνίδι σε παιχνίδι. Το «τριφύλλι» 
είχε αρκετά καλή εικόνα σε μεγάλα διαστήματα της 
αναμέτρησης, επιδεικνύοντας σταθερότητα και πει-
θαρχία στο αγωνιστικό πλάνο της ομάδας και δίνο-
ντας την αίσθηση πως υπάρχουν δυνατότητες για 

ακόμα καλύτερες εμφανίσεις. Η επιρροή των και-
ρικών συνθηκών και του physical game των αντιπά-
λων δεν έβγαλαν τους «πράσινους» Παίδες από το 
πλάνο τους, ενώ και στο ανασταλτικό σκέλος του 
παιχνιδιού παρέμειναν πειθαρχημένοι και υπέπεσαν 
σε λιγοστά λάθη επιτρέποντας αντίστοιχα λίγες ευ-
καιρίες στους φιλοξενούμενους.

Και τα τρία γκολ σημειώθηκαν με αντίστοιχα εύστο-
χα πλασέ εντός περιοχής. Το πρώτο επιτεύχθηκε 
στο 42’,  στις καθυστερήσεις του ημιχρόνου από 
τον Φοινίκη έπειτα από κόρνερ. Το δεύτερο και το 
τρίτο ήρθαν μετά από σωστές συνεργασίες που 
οδήγησαν τους Δημοσθενιάδη και Νιάρχο σε κα-
τάλληλες θέσεις εντός περιοχής και τους έδωσαν 
την ευκαιρία να σκοράρουν. Το 2-0 έγινε στο 58’ και 
το τελικό 3-0 στο 83’.

Καλή εμφάνιση και 
ευρεία νίκη με 3-0 
για τους Παίδες του 
Παναθηναϊκού επί της 
ΑΕΚ.

12/2/2017 Super League K17 2016-2017 

/ 4η Αγωνιστική - 3ος Γύρος

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ – ΑΕΚ 3-0 

Παναθηναϊκός: Χατζηγιαννάκης, Σαλάτας, Μπαλαρίνης, Σιαφάκας, Μητρόπουλος, Σιατούνης, Σακελλαρόπουλος (66’ Νού-
σης), Δημοσθενιάδης, Φοινίκης (73’ Λεονδάκης), Νιάρχος, Λαζαρίδης

ΣΚΟΡΕΡ: 42’ Φοινίκης, 58’ Δημοσθενιάδης, 83’ Νιάρχος
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K20 Βαθμολογία

# ΟΜΑΔΑ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘ.

1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 20 54

2 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 21 50

3 Π.Α.Ο.Κ. 19 38

4 ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 20 36

5 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 20 34

6 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 19 31

7 ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΣ 20 29

8 A.E.K. 19 29

9 ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 20 26

10 ΑΕΠ ΗΡΑΚΛΗΣ 19 25

11 Α.Ε.Λ. 19 22

12 Α.Ο. ΞΑΝΘΗ 19 16

13 ΠΑΣ ΓΙΑΝΝΙΝΑ 18 12

14 ΒΕΡΟΙΑ 20 12

15 ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 19 11

16 Α.Ο.Κ. 20 11
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K17 Βαθμολογία Όμιλος A’

# ΟΜΑΔΑ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘ.

1 A.E.K. 19 38

2 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 18 36

3 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 19 33

4 ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 18 31

5 ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 18 26

6 ΛΕΒΑΔΕΙΑΚΟΣ 19 19

7 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 19 14

8 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 18 5

K15 Βαθμολογία Όμιλος A’

# ΟΜΑΔΑ ΑΓΩΝΕΣ ΒΑΘ.

1 ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ ΑΘ. 15 33

2 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 15 31

3 A.E.K. 15 27

4 ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 14 15

5 ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 14 14

6 ΑΣΤΕΡΑΣ ΤΡΙΠ. 15 5
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ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΣΧΟΛΕΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ

Για παιδιά από 5 έως 15 ετών

 

Δίκτυο Σχολών 

Ποδοσφαίρου με την 

πιστοποίηση της 

Π.Α.Ε. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ

Το μέλλον του 

ποδοσφαίρου 

γεννιέται εδώ

Έλα κι εσύ σε μία από τις 48 Σχολές Ποδοσφαίρου του 

Παναθηναϊκού, σε όλη την Ελλάδα, και παίξε μπάλα με τους 

καλύτερους!

Οι ΣΧΟΛΕΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ είναι ένα μεγάλο Δίκτυο 48 ποδοσφαιρικών 
σχολών με δραστηριότητα σε όλη την Ελλάδα, καθώς και Κύπρο, Αμερική και Αφρική, που 
λειτουργεί υπό την αιγίδα και με την πιστοποίηση της ΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ.

Οι σύγχρονες μέθοδοι προπόνησης, η αθλητική ψυχολογία  και o σχεδιασμός υπηρεσιών 
υψηλού επιπέδου καθορίζουν τον τρόπο λειτουργίας των Σχολών που απασχολούν συνολικά 130 
καταρτισμένους προπονητές σε 210 προπονητικά τμήματα.

Αποστολή του δικτύου των ΣΧΟΛΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΥ είναι η ολοκληρωμένη 
αθλητική εκπαίδευση νεαρών ποδοσφαιριστών που θα ανδρωθούν ποδοσφαιρικά μέσα από μία 
εκπαιδευτική και αγωνιστική διαδικασία πλήρως εναρμονισμένη με τις αρχές του ψυχαγωγικού 
αθλητισμού, του «ευ αγωνίζεσθαι», της ευγενούς άμιλλας και του υγιούς συναγωνισμού, ιδανικά 
και αξίες που ανέκαθεν χαρακτήριζαν τη μακρόχρονη ιστορία της ομάδας του Παναθηναϊκού.

Η προπόνηση και η αγωνιστική αξιολόγηση των αθλητών του δικτύου πραγματοποιείται αυστηρά 
με επιστημονικές μεθόδους και οι πλέον ταλαντούχοι προωθούνται στα τμήματα υποδομής και 
στις αγωνιστικές ομάδες του Παναθηναϊκού.

ΓΙΑ ΠΑΙΔΙA ΑΠO 5 EΩΣ 15 ΕΤΩΝ
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